PAS

Njesia Raportuese : * En Bi Power*Shpk

Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

ADRESA :Rruga e Kavajes, Blloku i 100 Vitrinave, Kulla 3, Ap 2 ,Tirane, Albania
Tirane

QYRAT FINANCIARE TE KONSILIDUARA

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 E 14 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare **)

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrie ne Fushen e Ndertimeve

Periudha Kontabel :
01 Janar 2010 deri me 31.Dhjetor 2010

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

99,108,632.3

205,997,979.5

(106,883,287.2)

Arka

1,172,834.5

19,129,380.0

Banka

97,935,797.8

186,862,539.5

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma I.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

166,994,599.9

84,017,111.6

82,977,488.3

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

44.129,420.1

61,130,662.4

(17,001,242.3)

i|Instrumente te tjera borxhi

238,942, 469.8

17,297,286.8

221,645,183.0

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

450,066,489.8

162,445 060.8

287,621,429.0

Inventari

Lendet e para

6,408,819.9

34,884,055.7

(28,475,235.8)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma .4

6,408,819.9

34,884,055.7

(28,475,235.8)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

7,038,610.0

199,238.6

6,839,371.4

Totali per Aktivet Afatshkurtra

562,622,552.0

403,520,274.6

159,102 277.4

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroliuara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iJAksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

Aktive afatgjata materiale

i|Toka

Ndertesa

11,730,030.0

11,730,030.0

Makineri dhe paijisje

10,472,154.0

5,333,146.7

Aktive te tiera afatgjata materjale

23,672,861.9

15,635,700.4

Shuma 1.2

45,875,045.9

32 698,877.1

13,176,168.8

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

89,700.0

Shuma I1.4

89,700.0

89,700.0

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

45,964,745.9

32,698,877.1

13,265,868.8

Totali i Aktiveve

608,587,297.9

436,219,151.7

172,368,146.2

Kontabilisti I Shogerise

(Bibjana TEROLLI )

Administratori I Shoqgerise




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

-

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma I.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

274,881,665.1

224,823,305.1

50,058,360.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,564,089.0

2,5633,406.7

(969,317.7)

Detyrimet tatimore

507,997.2

240,606.3

267,390.9

Hua te tjera (Taksa Automieti)

61,900.0

61,900.0

V

Parapagimet e arkétuara

11,011,376.4

6,596,160.0

4,415,216.4

Shuma .3

288,027,027.7

234,193,478.1

53,833,5649.6

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

288,027,027.7

234,193,478.1

53,833,549.6

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrije te tjera afatgjata

227,632,889.9

144,512,187.5

83,120,702.4

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

227,632,889.9

144,512,187.5

83,120,702.4

Totali i detyrimeve

515,659,917.6

378,705,665.6

136,954,252.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

57,461,000.0

1,070,000.0

56,391,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

G'DU‘I-PNIN—I

Rezerva

Rezerva ligjore

51,863.0

51,863.0

Rezerva te tiera

623.0

19,701,349.9

(19,700,726.9)

Rezerva statuore

Shuma L.6

52,486.0

19,753,212.9

(19,700,726.9)

Fitimet e pashperndara

(52,210.4)

52,210.4

0|~

Fitimi/Humbija e vitit financiar

35,413,894.3

36,742,483.6

(1,328,589.3)

Totali perKapitalin

92,927,380.3

57,513,486.1

35,413,894.2

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

608,587,297.9

436,219,151.7

172,368,146.2

DIFERENCA

(0.0)

Kontabilisti I Shogetise

(Bibjana TEROLLI )

Administratori I Shoqerise

Tajar BREGASI




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
l
1|Shitjet neto 464,009,932.80 602,486,211.3 (138,476,278.5)
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventatin e P.Gatshme dhe P.Proces) - - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike Kaportuese pet
4|qgellimet e veta dhe e kapitalizuar . - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 464,009,932.80 602,486,211.3 (138,476,278.5)

I

5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 395,592,083.22 534,696,978.6 (139,104,895.4)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 17,684,037.02 22,434,285.2 (4,750,248.2)
7|Shpenzimet e personelit 13,584,450.00 9,499,676.0 4,084,774.0
7/a Pagat 12,043,150.00 8,152,513.0 3,890,637.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,541,300.00 1,347,163.0 194,137.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 3,896,129.00 3,373,484.0 522,645.0
|Tota1i 1 shpenzimeve 430,756,699.24 570,004,423.8 (139,247,724.6)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 33,253,233.56 32,481,787.5 771,446.1
Te ardnurat dhe SHpenzimel HNanciare nga Njesite ¢
1|{Kontrolluara - .
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjd .
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 6,257,238.60 8,741,302.0 (2,484,063.4)
Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime e tjera financiare afatgjata. -
3/b Te ardburat dhe shpenzimet noa interesi 724,992.40 1,795,122.5
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit 5,532,246.20 6,825,455.6
3/d Te ardbura dhe shpengime te tera financiare - 120,723.9 (120,723.9)
Fitimi(Humbja) para Tatimit 39,510,472.17 41,223,089.5 (1,712,617.3)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 4,096,577.88 4,480,606.0 (384,028.1)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 35,413,894.29 36,742,483.5 (1,328,589.2)

Kontabilisti I Shogerise

(Bibjana TEROLLI)

Administratoti I Shoqetise

Tajar BREGASI
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En bi power SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

— S ———

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5; 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




